
 

 

  
Istituto Comprensivo “ERCOLANO 5 - Iovino – Scotellaro” 

Direzione e Segreteria::  
C/O Sede via Cuparella, 2 -  80056 ERCOLANO  Tel: 081 732 17 21 – Fax: 081 739 08 41 
Sede distaccata: 1a Traversa Via IV Novembre, 80056 ERCOLANO Tel/Fax: 081739 49 47 
Cod. Fiscale 95170130637– cod. mec.: naic8db003  
e-mail:naic8db003@istruzione.it  -      sito internet:  www.iovinoscotellaro.edu. it 
Scuola Certificata dal Polo Qualità di Napoli secondo la NORMA UNI-EN ISO 9004:2009  

NELLA SCUOLA VENGONO ATTUATI PIANI COFINANZIATI DAI FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

 

A Tutti gli Interessati 

Al Sito Web  

Agli Atti Scuola 

 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale a pubblicare un nuovo bando di reclutamento n. 2 Esperti Esterni per il PON FSE 
10_2_2A-FSEPON-CA-2018_1120, Titolo Progetto “ROBOANTE, BOLLENTE, TITANICO, CATALITICO! 
PROJECT”. 
 
CUP: E37I18001670007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1330/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

VISTO l’Avviso Pubblico Avviso  AOODGEFID\Prot. n. 2669 del 03/03/2017  per lo sviluppo del pensiero digitale e 
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “Cittadinanza digitale” - Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 –Azione 10.2.2  -  Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”; 

VISTA la Nota MIUR Prot. 27746 del 24/10/2018 di autorizzazione del progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 
pubblico n. 2669 del 03/03/2018 “Pensiero Computazionale e cittadinanza digitale”;  

PRESO ATTO  che questa Istituzione Scolastica, con lettera Prot. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018, è stata autorizzata ad 
attuare il Progetto “ROBOANTE, BOLLENTE, TITANICO, CATALITICO! PROJECT” codice 10.2.2A – 
FSEPON-CA-2018-1120; 

 
VISTO Che per il bando di reclutamento di n. 2 Esperti Interni prot. n. 3945 del 31/07/2019 non si è avuta alcuna 

candidatura tra i Docenti Interni della scrivente Istituzione Scolastica; 

VISTA  la necessità di reclutare n. 2 Esperti, in possesso di Laurea in materie scientifiche o titolo equipollente come indicato nel 
bando di cui sopra. 

  
 

DETERMINA 
 
La pubblicazione di un nuovo bando esterno per il reclutamento di n. 2 Esperti Esterni per i seguenti moduli di cui al Progetto 
“ROBOANTE, BOLLENTE, TITANICO, CATALITICO! PROJECT” codice 10.2.2A – FSEPON-CA-2018-1120: 
Modulo “Dal coding alla robotica” per n. 60 ore; 
Modulo “Finalmente la rete che rende liberi …” per n. 30 ore.  
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Antonio Todisco 

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs. 12/12/1993 n. 39. 

 




